
Or-VII.0002.6.2018 

Protokół Nr XXXIX/2018 

z obrad Sesji Rady Miejskiej we Choroszczy 

z dnia 11 października 2018 roku 

zwołanej na wniosek Burmistrza Choroszczy w trybie art. 20 ust.3 usg 

 

 

Godzina rozpoczęcia: 15.00. 

Godzina zakończenia:15.38. 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Choroszczy. 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Jacek Dąbrowski 

2. Piotr Waczyński 

3. Tomasz Kraśnicki 

4. Grzegorz Gereluk 

5. Ireneusz Jabłoński 

6. Jacek Jaroszewicz 

7. Barbara Walesiuk 

8. Beata Jeżerys 

9. Wioletta Kowieska 

10. Piotr Dojlida 

11. Piotr Siemieniu 

12. Andrzej Kościuczyk 

13. Marian Kosakowski 

14. Jan Czarnecki 

 

Nieobecny: 

Jacek Jasiński 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Robert Wardziński – Burmistrz Choroszczy 

2. Grzegorz Gabrian – Zastępca Burmistrza Choroszczy 

3. Mirosław Zalewski – Sekretarz Gminy 

4. Maria Borodziuk – Skarbnik Gminy 

5. Sołtysi 

 

Porządek obrad XXXIX Sesji: 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/362/2018                   

Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie wymagań jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                    

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Choroszcz. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz na 2018 rok. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

 

 

 

 



 Ad.1- 

 

Obrady XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Choroszczy, zwołanej na wniosek Burmistrza 

Choroszczy (w załączeniu) w trybie art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym, otworzyła 

Przewodnicząca Rady P. Beata Jeżerys. Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Obecnych 13 radnych, nieobecny Piotr Siemieniu, Jacek Jasiński. 

 

Ad.2 – 

 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad, który został doręczony radnym                  

w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, razem z materiałem. Zapytała, czy ktoś chce wnieść 

poprawkę do porządku obrad. 

Porządek obrad XXXIX Sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie – 14 głosami. 

Nieobecny – Jacek Jasiński. 

 

Ad.3- 

 

Radna Wioletta Kowieska przed rozpoczęciem dyskusji na temat projektu uchwały poprosiła                  

o zapoznanie radnych z wystąpieniem pokontrolnym Wojewody Podlaskiego, zgodnie z którymi Rada 

Miejska w Choroszczy musiała podjąć uchwałę dotyczącą spalarni. 

Burmistrz Robert Wardziński odczytał wyciąg z powyższych wystąpień, z których wynikał 

nakazał przedłożenia Radzie Miejskiej celem uchwalenia projektu uchwały w sprawie wymagań jakie 

powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk                      

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części zgodnie z art.7  ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.                      

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Taką też uchwałę Rada Miejska w Choroszczy podjęła 

21 czerwca 2018 roku. 

Kontynuując swoją wypowiedź, Burmistrz poinformował radnych, iż mieszkańcy 

zaniepokojeni podjętą uchwałą i możliwością wybudowania spalarni, przedłożyli do Urzędu pismo                   

z protestem. Dlatego też, aby uspokoić niepokoje społeczne, wystąpił do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej o zwołanie - w trybie art.20 ust. 3 usg – nadzwyczajnej sesji z przedstawieniem projektu 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/362/2019Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia                  

21 czerwca 2018 roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                       

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie gminy Choroszcz. 

Radna Wioletta Kowieska zapytała: czy w przypadku braku zasad dla przedsiębiorców nie 

będzie ułatwienia uzyskania zgody na budowę spalarni? 

Burmistrz poinformował zebranych, że w przypadku podjęcia uchwały uchylającej uchwałę                 

z czerwca, żadne przedsiębiorstwo nie powstanie. 

Wobec braku innych uwag i wniosków, Przewodnicząca Rady Beata Jeżerys odczytała projekt 

uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/362/2019 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia                         

21 czerwca 2018 roku w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                    

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części na terenie gminy Choroszcz. 

W wyniku głosowania: 

- za przyjęciem uchwały – 14 głosów, 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Rada przyjęła przedmiotową  uchwałę.  

 

(uchwała Nr XXXIX/376/2018 stanowi załącznik do protokołu) 

 



Ad. 4 – 

 

Skarbnik Gminy Choroszcz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Choroszcz na 2018 rok. 

Wyjaśniła, iż zmiany spowodowane są decyzjami o przyznaniu dotacji od Ministra 

Sprawiedliwości w kwocie 154.935 złotych z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz urządzeń                       

i sprzętu ratowniczego dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Choroszczy, z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 3.333 złotych na dofinansowanie 

zadania „Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu Gminy Choroszcz.”  

Radny Andrzej Kościuczyk zadał pytanie: czy kwota dotacji na usunięcie azbestu dotyczy 

wszystkich nieruchomości, z których będzie usuwany, czy już wiadomo po ile dostaną pojedynczy 

właściciele. 

Sekretarz Gminy podpowiedział, iż dotacja stanowi całość do podziału poszczególnych 

zainteresowanych zakwalifikowanych do odbioru azbestu w 2018 roku. 

Wobec braku innych uwag i wniosków, Przewodnicząca Rady Beata Jeżerys odczytała projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Choroszcz na 2018 rok. 

W wyniku głosowania: 

- za przyjęciem uchwały – 14 głosów, 

- przeciw przyjęciu uchwały – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Rada przyjęła przedmiotową  uchwałę 

.  

(uchwała Nr XXXIX/377/2018 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 5 – 

Zapytania i wolne wnioski: 

 

Radny Pan Piotr Waczyński zgłosił wniosek o wyrównanie drogi do Kolonii Gaj, 

Radny Pan Marian Kosakowski zgłosił wniosek o wycięcie krzaków na drodze powiatowej Izbiszcze 

– Konowały, 

Radny Pan Grzegorz Gereluk zgłosił wniosek  o ustawienie - przy skrzyżowaniu ulicy Słowackiego                          

z ulicą Mickiewicza – oznakowania z informacją, że ulica bez przejazdu, 

Radny Piotr Dojlida zadał pytanie o liczbę złożonych przez osoby fizyczne  wniosków na odnawialną 

energię i dlaczego odstąpiono od podpisania umowy? 

Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Gabrian odpowiedział, że po uzyskaniu wszelkich informacji                          

z warunkami uczestnictwa w programie okazało się, że projekt ten nie był atrakcyjny finansowo ani 

dla gminy ani dla mieszkańców uczestniczących w projekcie.  

Radny Pan Jacek Dąbrowski zgłosił wniosek o zabezpieczenie autokaru na niedzielę 21 października 

na wyjazd drużyny piłkarskiej LSZ-u na mecz do Zwierek. 

 

Ad.6 –  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji, Przewodnicząca Rady P. Beata Jeżerys ogłosiła 

zakończenie obrad XXXIX Sesji rady Miejskiej w Choroszczy. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

Dorota Tomicka 

 


